



PIERWSZY WICEPREZYDENT MIASTA

Łódź, dnia 13 sierpnia 2007 r.

GKom. IX. 0570/46/07

Pani

Anna LUCIŃSKA

Radna Rady Miejskiej w Łodzi

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w dniu 20 lipca 2007 r. dotyczącą realizacji uchwały Nr XI/181/07 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 16 maja 2007 r. - stanowisko w sprawie wprowadzenia zmian w zakresie udzielania pomocy i opieki zwierzętom przez jednostki organizacyjne Miasta, uprzejmie wyjaśniam:

- Ad 1. W roku 2005 przyjęto zasady postępowania ze zwierzętami na terenie miasta Łodzi. Uregulowania te odnosiły się do zwierząt bezdomnych oraz dzikich i ich realizację powierzono jednostkom miasta, tj. Leśnictwu Miejskiemu - Łódź, Schronisku dla Zwierząt, Miejskiemu Ogrodowi Zoologicznemu, Dyspozycji Inżyniera Miasta, przy współpracy Polskiego Związku Łowieckiego. System funkcjonuje sprawnie, a zasady te są znane również Łódzkiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Łodzi, który brał udział w bieżących dyskusjach dotyczących tego tematu;
- Ad 2. Zarządzeniem Nr251/V/07 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 15 lutego 2007 r. w sprawie udzielenia zgody na chwytnie i przetrzymywanie zwierzyny łownej w celu zapewnienia jej pomocy i opieki oraz wydawanie decyzji o odłowie lub odstrzale redukcyjnym zwierzyny na terenie Miasta Łodzi, Dyrektor Leśnictwa Miejskiego - Łódź został upoważniony do wydawania decyzji o odłowie lub odstrzale redukcyjnym zwierzyny łownej na terenie miasta, po uzgodnieniu z Polskim Związkiem Łowieckim (zawarte porozumienie). Dzięki temu możliwe jest podejmowanie skuteczniejszych niż dotychczas działań ograniczających uciążliwość powodowaną przez zwierzynę łowną na terenie Łodzi. W Leśnictwie Miejskim - Łódź utworzono stanowisko ds. zwierząt, wybudowano dwie odłownie dla dzików (w planie jest budowa kolejnej) oraz prowadzone są działania mające na celu przepłaszanie zwierząt (zakupiono środki odstraszające, które rozdaje się również osobom prywatnym). Do chwili obecnej odłowiono 18 dzików, które wywieziono do Ośrodka Hodowli Zwierzyny Polskiego Związku Łowieckiego w Miastku, zgodnie z zawartą umową. Niezależnie od tego odstrzelono 11 sztuk dzików. Działania te ograniczają ich populację, a tym samym zmniejszają skalę wyrządzanych szkód oraz zwiększają poczucie bezpieczeństwa mieszkańców.

Ze względu na specyficzny charakter podejmowanych działań, uzyskanie wymiernych efektów wymaga dłuższego okresu czasu niż ten jaki upłynął od momentu podjęcia przytoczonej wyżej uchwały Rady Miejskiej.

- Ad 3. Wydział Gospodarki Komunalnej UMŁ zlecił firmie „WMW Projekt” wykonanie koncepcji lokalizacyjnej dla nowego schroniska. Termin opracowania koncepcji ustalono na dzień 31 lipca 2007 r. Po jej zatwierdzeniu zlecony zostanie projekt budowlano-wykonawczy. W roku przyszłym do budżetu miasta zostanie wprowadzone nowe zadanie inwestycyjne pn: „Budowa Schroniska dla Zwierząt”.
- Ad 4. Ponieważ stanowisko Ministerstwa Środowiska odnoszące się do możliwości utworzenia, prowadzenia lub współfinansowania ośrodka rehabilitacji dla zwierząt wolno żyjących przez Gminę nie jest jednoznaczne, przygotowane będzie ponowne wystąpienie do tego Ministerstwa o wiążącą wykładnię prawną w wymienionej kwestii. W województwie łódzkim istnieje ośrodek rehabilitacji dla zwierząt wolno żyjących w Kole koło Sulejowa, który zajmuje się opieką i leczeniem niektórych zwierząt. Podobne ośrodki istnieją na terenie innych województw.
- Ad 5. Przeprowadzono rozmowy z kierownictwem Departamentu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego oraz Wydziału Środowiska i Rolnictwa Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego, dotyczące ewentualnego współfinansowania budowy i utrzymania ośrodka rehabilitacji. Uzyskano deklarację z Wydziału Środowiska i Rolnictwa Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi o możliwości współfinansowania jedynie funkcjonowania ośrodka już istniejącego. Zgodnie z wstępną kalkulacją, przygotowaną wcześniej, adaptacja budynku dla ośrodka rehabilitacji może kosztować minimum około 800 tys. złotych, natomiast jego bieżące utrzymanie 130 tys. rocznie. W roku bieżącym, zgodnie z posiadaną wiedzą, Łódzki Urząd Wojewódzki nie przeznaczył żadnych środków na dofinansowanie istniejących ośrodków rehabilitacji zwierząt.
- Ad 6. Ustawione na terenie Lasu Łagiewnickiego znaki drogowe oraz zakaz poruszania się samochodami ulicą Wycieczkową są czynnikami ograniczającymi kolizje z dzikimi zwierzętami. Zwierzętom poszkodowanym w kolizjach drogowych udzielana jest pomoc przez lecznicę weterynaryjną, z którą Leśnictwo Miejskie -- Łódź ma podpisaną umowę.
- Ad 7,8. Ze względu na brak podstaw prawnych do wypłacania odszkodowań za wyrządzone szkody przez zwierzynę łowną właścicielom nieruchomości, znajdujących się w obszarze Lasu Łagiewnickiego oraz jego otuliny i poza obwodami łowieckimi, w chwili obecnej nie wypracowano jeszcze rozwiązań w ww. kwestii. Powyższe będzie możliwe po dokonaniu zmian legislacyjnych. Zalecenia zawarte w uchwale Rady Miejskiej, dotyczące wystąpienia do posłów i senatorów Ziemi Łódzkiej oraz do Prezesa Rady Ministrów w sprawie zmian legislacyjnych, odnoszących się do możliwości uzyskiwania odszkodowań za wyrządzone szkody przez zwierzynę łowną, poza obszarami obwodów łowieckich, będą podjęte po okresie przerwy wakacyjnej Sejmu RP.
- Ad 9. W odniesieniu do kwestii zwierząt egzotycznych Pan Marek Michalik Wiceprezydent Miasta odpowiedział na interpelację zgłoszoną przez Pana Radnego Tadeusza Morawskiego podczas VII sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 14 marca 2007 r. (odpowiedź w załączeniu). Problemy poruszane w tej odpowiedzi w dużym stopniu zachowują aktualność.

Dodatkowo informuję, iż w roku 2004 została powołana przez Prezydenta Miasta Łodzi Rada Społeczna ds. Schroniska dla Zwierząt, która między innymi również podejmowała zagadnienia dotyczące zwierząt dziko żyjących.

Ad. 10. W poprzednich latach Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz Schronisko dla Zwierząt prowadziły działania na rzecz szeroko pojętej edukacji, zwłaszcza wśród młodzieży szkolnej i akademickiej, na rzecz popularyzacji idei właściwego, humanitarnego traktowania zwierząt domowych. W roku bieżącym Wydział Gospodarki Komunalnej podjął rozmowy z Towarzystwami Opieki nad Zwierzętami w celu opracowania miejskiego programu ograniczającego populację zwierząt bezdomnych na terenie miasta. W ramach tego programu planuje się prowadzenie akcji edukacyjnych mających na celu uświadomienie mieszkańcom problemu bezdomności zwierząt oraz możliwości jej ograniczenia. W części edukacyjnej programu, która będzie prowadzona różnymi metodami (film, plakaty, prelekcje i inne), będą propagowane zabiegi sterylizacji i kastracji psów i kotów jako najskuteczniejszej metody walki z nadpopulacją zwierząt niechcianych, oraz znakowanie psów chipem. Ponadto w ramach programu prowadzone będzie czynne ograniczanie populacji zwierząt poprzez prowadzenie bezpłatnej sterylizacji i kastracji kotów i psów w tym kotów wolnożyjących i ich dokarmianie. Wstępna wersja programu zostanie opracowana do końca września br. Planujemy również, w ramach programu, przygotowanie bazy danych psów na terenie miasta oraz wprowadzenie ulg dla właścicieli oznakowanych, wykastrowanych i wysterylizowanych psów oraz adoptowanych ze schroniska, w formie obniżenia stawki podatku za psa lub całkowitego zwolnienia z tego podatku.

Ad 11. Dalsze działania, zmierzające do realizacji zapisów Uchwały Nr XI/181/07 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 16 maja 2007r. - Stanowisko w sprawie wprowadzenia zmian w zakresie udzielania pomocy i opieki zwierzętom przez jednostki organizacyjne Miasta będą sukcesywnie realizowane, niemniej jednak wymagają one dłuższego czasu (od momentu podjęcia tej Uchwały do czasu wystąpienia Pani Radnej z interpelacją minęły zaledwie 2 miesiące).



Włodzimierz TOMASZEWSKI
Pierwszy Wiceprezydent Miasta

Do wiadomości:

- Biuro Rady Miejskiej w Łodzi,
- Wydział Organizacji i Kadr